MUNICÍPIO DE TUPANDI



Fones: (51) 3635-8222 / 3635-8040 / 3635-8030

Av. Salvador, 1919 - CEP: 95775-000 - TUPANDI - RS

MENSAGEM

Encaminhamos aos nobres Edis, Projeto de Lei nº 30/2021 que DÁ

DENOMINAÇÃO A RUA DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

No local já existe o espaço físico da Rua, servindo de frente a empresa Personalli Ind. e Com. de Móveis e Esquadrias. As empresas do bairro são contempladas pela rua dos Plátanos, mas a rua em questão dá acesso ao pátio da empresa supra citada, auxiliando na descarga da matéria prima bem como escoamento da produção.

Portanto contamos com vossa pronta aprovação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUPANDI Aos quatorze dias do mês de maio de 2021

OSÉ HILÁRIO JUNGES

Prefeito Municipal

Realido 1410512021
TUPANDI Realido 1410512021

MUNICÍPIO DE TUPANDI



Fones: (51) 3635-8222 / 3635-8040 / 3635-8030 Av. Salvador, 1919 - CEP: 95775-000 - TUPANDI - RS

PROJETO DE LEI Nº 30/2021

Tupandi, 14 de maio de 2021.

DÁ DENOMINAÇÃO A RUA DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º - Denomina-se **Rua das Amoras** a via do município matriculada sob nº 37.587 no Registro de Imóveis de São Sebastião do Cai que inicia no entroncamento com a Rua dos Plátanos, lado ímpar, estando em zona urbana e no bairro Industrial. A Rua tem 9,00 metros de largura por 53,19 metros de comprimento, com as seguintes coordenadas geográficas de referência 29°30'9.50' S e 51°24'22.48' O, conforme mapa/imagem em anexo.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUPANDI Aos quatorze dias do mês de maio de 2021

Prefeito Municipal

